ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Спировского района

ПРИКАЗ

24.01.2018 п. Спирово № 4

Об утверждении тарифов
на платные социальные услуги
(выполнение работ)

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и во исполнение
плана мероприятий по реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-
ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о главного бухгалтера (Изюмовой М.А.) произвести расчет на платные
социальные услуги (выполнение работ) в соответствии с методикой формирования
тарифов и цен на дополнительные платные социальные услуги (выполнение работ),
утвержденной приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области
от 23.12.2016 г. № 235/1 «Об утверждении порядка расчета и утверждения» размера
платы за оказание дополнительных платных услуг (выполнение работ) населению и
организациям в государственных бюджетных учреждениях социального обслуживания
населения Тверской области», но не выше ориентировочной стоимости (не более двух
рублей за минуту).

2. Утвердить цены на 2018 год на платные социальные услуги (выполнение работ)
(приложение 1, приложение 2).

3. Приказ вступает в силу с 01 февраля 2018 года.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.А. Ишенина

Приложение 1 к приказу директора
ГБУ "КЦСОН"Спировского района

№4 от 24.01.2018г.

Тарифы за оказание дополнительны х платных услуг(выполнение работ), не входящих в перечень
гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых гражданам , находящимся на

социальном обслуживании на дому государственны м бюджетным учреждением "Комплексный центр
социального обслуживания населения"Спировского района.

№
п/п

Наименование услуги

единица
измерения

Средняя
норма

времени на
выполнение
услуги(мин)

трудоемкость

Стоимость услуги
(руб-)

1 Генеральная уборка квартиры:
мытье утепление и оклейка окон кв.м. 4,8 9,60
мытье стен, дверей кв.м 4,8 9,60
мытьё потолков кв.м. 4,2 8,40

чистка сантехнического оборудования; 1 прибор 10,2 20,40
чистка газовой (или электрической) плиты 1 плита 15,0 30,00
чистка ковров, дорожек пылесосом; кв.м 1,8 3,60
мытье светильников; 1 изделие 60,0 120,00
мытье отопительных радиаторов; шт 60,0 120,00
выбивание половиков, дорожек; 1 услуга 10,2 20,40
размораживание и мытье холодильника; 1 услуга 120,0 240,00
мытье посуды; 1 услуга 60,0 120,00
навешивание штор; 1 пара 19,8 39,60
уборка на балконе кв.м 30,0 60,00

2 Уборка лестничной клетки, коридора общего пользования кв.м. 10,2 20,40
3 Уборка придомовой территории кв.м. 10,2 20,40
4 Расчистка снега от входа в дом до центральной дороги кв.м. 15,0 зогоо

5
Чистка снега и сбивание сосулек с крыш (в частном секторе,
одноэтажные дома)

кв.м. 15,0 30,00

6 Уборка за домашними животными (собаки, кошки) 1 услуга 30,0 60,00
7 Кормление домашних животных (собаки, кошки) 1 кормление 15,0 30,00
8 Уборка подвальных помещений кв.м. 30,0 60,00
9 Чистка колодцев ото льда 1 услуга 60,0 120,00

10 Приготовление пищи: 4,8 9,60
Салат; 15,0 30,00
1 блюдо; 1 блюдо; 60,0 120,00
2 блюда; 2 блюда; 90,0 180,00
3 блюда 3 блюда 120,0 240,00

11 Шинкование капусты 1 кг 15,0 30,00
12 Разделка дров: 0,00

распилка; 1 куб.м 120,0 240,00
колка; 1 куб.м 120,0 240,00
укладка 1 куб.м 60,0 120,00

13 Обработка приусадебного участка: 0,00
ручная копка; 1 услуга 60,0 120,00
вспашка; 1 услуга 180,0 360,00
культивирование; 1 услуга 90,0 180,00
посев грядок; 1 услуга 60,0 120,00
полив грядок; 1 услуга 60,0 120,00
прополка грядок; 1 услуга 60,0 120,00
уборка урожая с грядок; 1 улсуга 60,0 120,00
посадка картофеля 1 услуга 60,0 120,00

№
п/п

Н аименование услуги

единица
измерения

Средняя
норма

времени на
выполнение
услуги(м ин)

трудоемкость

Стоимость услуги
(руб.)

окучивание; 1 услуга 60,0 120,00
копка картофеля; 1 услуга 60,0 120,00
перенос картофеля (переборка, разгрузка, погрузка) 1 услуга. 60,0 120,00
покос травы вручную; 1 услуга 60,0 120,00
покос травы газонокосилкой; 1 услуга 60,0 120,00

14 Услуги прачечной: 0,00
стирка белья машиной автомат; 1 услуга 60,0 120,00
стирка белья вручную; 1 услуга 60,0 120,00
полоскание белья; 1 услуга 60,0 120,00
стирка штор; 1 услуга 60,0 120,00
глажение белья; 0,5 кг 60,0 120,00

15 Мелкий ремонт одежды: 0,00
пришивание пуговиц; 1 услуга 12,0 24,00
обметывание петли; 1 услуга 24,0 48,00
наложение заплатки; 1 услуга 24,0 48,00
замена замков в юбке, платье, брюках, куртке 1 услуга 30,0 60,00

16 Мелкий ремонт жилья: 0,00
сверление отверстий в стенах; 1 услуга 30,0 60,00
ремонт дверных замков; 1 штука 60,0 120,00
врезка дверных замков; 1 штука 90-180 180,00-360,00
ремонт калитки; 1 услуга 60,0 120,00

ремонт забора; 1 услуга 60,0 120,00
ремонт водопроводного крана (замена прокладки, замена

вентилей) 1 услуга 60,0 120,00

оклейка стен обоями; кв.м. 30,0 60,00
покраска окон, дверей, стен; кв.м 30,0 60,00

17
Ремонт инвалидных колясок (замена деталей, смазка, регулировка,
накачивание колес) 1 услуга 120,0 240,00,

\
Приложение 2 к приказу директоре
ГБУ "КЦСОН"Спировского район;

№4 от 24.01.2018г.

Тарифы за оказание дополнительны х платных услуг (выполнение работ), населению и организациям
государственным бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения

"Спировского района.

№ п/п

Наименование услуги

единица
измерения

Средняя
норма

времени на
выполнение

услуги
(мин)

тпудоемкост

Стоимость услуги
(руб.)

1 Услуги сиделки: 1 услуга 60,0 120,00
2 Уборка квартиры:

влажная уборка кв.м. 4,8 9,60
мытье утепление и оклейка окон кв.м. 4,8 9,60
мытье стен, дверей КВ-Л1 4,8 9,60
мытьё потолков кв.м. 4,2 8,40

чистка сантехнического оборудования; 1 прибор 10,2 20,40
чистка газовой (или электрической) плиты 1 плита 15,0 30,00
чистка ковров, дорожек пылесосом; кв.м 1,8 3,60
мытье светильников; 1 изделие 60,0 120,00
мытье отопительных радиаторов; шт 60,0 120,00
выбивание половиков, дорожек; 1 услуга 10,2 20,40
размораживание и мытье холодильника; 1 услуга 120,0 240,00
мытье посуды; 1 услуга 60,0 120,00
навешивание штор; 1 пара 19,8 39,60
уборка на балконе кв.м 30,0 60,00

3 Уборка лестничной клетки, коридора общего пользования кв.м. 10,2 20,40
4 Уборка придомовой территории кв.м. 10,2 20,40
5 Расчистка снега от входа в дом до центральной дороги кв.м. 15,0 30,00

6
Чистка снега и сбивание сосулек с крыш (в частном секторе,

одноэтажные дома) кв.м. 15,0 30,00

7 Уборка за домашними животными (собаки, кошки) 1 услуга 30,0 60,00
8 Кормление домашних животных (собаки, кошки) 1 кормление 15,0 30,00
9 Уборка подвальных помещений кв.м. 30,0 60,00

10 Чистка печных труб 1 услуга 120,0 240,00

11 Доставка воды из ближайшего источника (колонки, колодца) 1 ведро
до 50 м. Юл. 10,0 20,00
от 50 до 100м. Юл. 15,0 30,00
от 100 до 300м. Юл. 20,0 40,00
свыше 300м. Юл. 25,0 50,00

12 Чистка колодцев ото льда 1 услуга 60,0 120,00

13
Доставка продуктов питания, промышленных товаров первой

необходимости из близлежащих магазинов
до 1 км. 1 услуга 30,0 60,00
от 1 до Зкм. 1 услуга 90,0 180,00
свыше 3 км. в сельской местности 1 услуга 120,0 240,00

14
Выписка рецептов, в том числе льготных в учреждениях
здравоохранения 1 услуга 60,0 120,00

14,1 Доставка лекарственных препаратов и изделий мед.назначения 1 услуга 30,0 60,00

15 Приготовление пищи:

N9 п/п

Наименование услуги

единица
измерения

Средняя
норма

времени на
выполнение

услуги
(мин)

трудоемкое!

\

Стоимость услуги
(руб.)

Салат; 1 услуга 15,0 30,00
1 блюдо; 1 блюдо; 60,0 120,00
2 блюда; 2 блюда; 90,0 180,00
3 блюда 3 блюда 120,0 240,00

16 Шинкование капусты 1 кг 15,0 30,00
17 Сопровождение в баню 1 услуга 60,0 120,00
18 Помывка в благоустроенной квартире 1 помывка 60,0 120,00
19 Помывка в частном доме,в бане 1 помывка 120,0 240,00
20 Разделка дров:

распилка; 1 куб.м 120,0 240,00
колка; 1 куб.м 120,0 240,00
укладка 1 куб.м 60,0 120,00

21 Обработка приусадебного участка:
ручная копка; 1 услуга 60,0 120,00
вспашка; 1 услуга 180,0 360,00
культивирование; 1 услуга 90,0 180,00
посев грядок; 1 услуга 60,0 120,00
полив грядок; 1 услуга 60,0 120,00
прополка грядок; 1 услуга 60,0 120,00
уборка урожая с грядок; 1 улсуга 60,0 120,00
посадка картофеля 1 услуга 60,0 120,00
окучивание; 1 услуга 60,0 120,00
копка картофеля; 1 услуга 60,0 120,00
перенос картофеля (переборка, разгрузка, погрузка) 1 услуга. 60,0 120,00
покос травы вручную; 1 услуга 60,0 120,00
покос травы газонокосилкой; 1 услуга 60,0 120,00

22

23

Услуги прачечной:
стирка белья машиной автомат; 1 услуга 60,0 120,00
стирка белья вручную; 1 услуга 60,0 120,00
полоскание белья; 1 услуга 60,0 120,00
стирка штор; 1 услуга 60,0 120,00
глажение белья; 0,5 кг 60,0 120,00

Услуги пункта проката (кроме оборудования для детей первых трех
лет жизни и технических средств реабилитации, приобретенных за
счет средств областного бюджета)

1 месяц 0,00

24 Мелкий ремонт одежды:
пришивание пуговиц; 1 услуга 12,0 24,00
обметывание петли; 1 услуга 24,0 48,00
наложение заплатки; 1 услуга 24,0 48,00
замена замков в юбке, платье, брюках, куртке 1 услуга 30,0 60,00

25 Мелкий ремонт жилья:
сверление отверстий в стенах; 1 услуга 30,0 60,00
ремонт дверных замков; 1 штука 60,0 120,00
врезка дверных замков; 1 штука 90-180 180-360
ремонт калитки; 1 услуга 60,0 120,00

ремонт забора; 1 услуга 60,0 120,00
ремонт водопроводного крана (замена прокладки, замена

вентилей) 1 услуга 60,0 120,00

оклейка стен обоями; кв.м. 30,0 60,00
покраска окон, дверей, стен; кв.м 30,0 60,00

26
Ремонт инвалидных колясок (замена деталей, смазка, регулировка,
накачивание колес) 1 услуга 120,0 240,00

27 Ксерокопирование 1 лист 3,0 6,00

№ п/п

Наименование услуги

единица
измерения

Средняя
норма

времени на
выполнение

услуги
(мин)

тпудоемкост

Стоимость услуги
(руб.)

28
Сопровождение несовершеннолетних детей в учреждения

образования 1 час 60,0 120,00

29

Содействие в оформлении документов (на оплату субсидии,
жилищно- коммунальных услуг, топлива, отказ от социального
пакета, возврат социального пакета, для определения в дом-интернат,
на комиссию МСЭ, др.)

1 час. 60,0 120,00

30

Организация экскурсионных поездок, посещение театров, музеев,
выставок, мест захоронения родственников в пределах Тверской
области (социальный туризм)

1 час. 60,0 120,00

31
Приобретение билетов и сопровождение в театр, на выставки и

другие культурные мероприятия.
1 час. 60,0 120,00

32 Содействие в обеспечении книгами,газетами .журналами 1услуга 30,0 60,00
33 Вызов врача на дом 1услуга 30,0 60,00

34 Сопровождение в медицинское учреждение на приём к врачу 1услуга 60,0 120,00

35
Содействие в госпитализации,сопровождение нуждающихся в
лечебно-профилактические учреждения 1 услуга 50,0 100,00

36
Посещение в стационарных учреждениях здравоохранения с целью
оказания морально-психологической поддержки 1услуга 30,0 60,00

37
Содействие в обеспечении топливом (для проживающих в жилых
помещениях без центрального отопления) 1услуга 80,0 160,00

38
Топка печей (для проживающих в жилых помещениях без
центрального отопления)

1услуга 40,0 80,00

39
Подготовка запаса топлива для самостоятельной топки
печигражданином в течении недели

1услуга 30,0 60,00

40 Вынос бытового мусора 1услуга 15,0 30,00